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1. Aneksi 5. KERKESA PER INFORMACIONE SHTESE

Sqarimet e Tenderit
27.02.2020 -Kline

KOMUNA KLINE -Zyra e Prokurimit

NR PROKURIMT | 634 2 (00 (3 (2822 [1

NR INTERN 634 1 (910 (0 0|52 |2 1

Titulli: SHERBIME TE MIREMBAIJTIJES , SIGURIM TE OBJEKTEVE DHE
MIREMBAJTIE TE HAPSIRAVE PUBLIKE

KERKESAT PER SOARIM TE NJE O.E.

Te nderuar, Per aktivitetin e prokurimit me nr. 634-20-328-2-1-1/INT.634-20-21 1, te
specifikimet teknike te detyrueshme pervec tjerash keni potencuar se; LOT 2 —
Sigurim fizik te objekteve,

1. Do angazhohen shtat (7) te punesuar obligative me pagen min 250.00€. Andaj edhe
paragesim kerkesen tone per informacion shtese si ne vijim: 1. Paga e kerkuar ne
shumen prej 250.00€ a eshte Bruto apo Neto?

2. A do i diskualifikoni nga ky aktivitet te gjithe Operatoret Ekonomik te cilet ne
cmimin e tyre te ofertimit nuk parashohin mbulimin e pages se kerkuar?

3. A keni parapare qe pervec pages baze ne shumen prej 250.00€ te llogariten edhe
obligimet ndaj shtetit duke perfshire Kontributet pensionale dhe tatimi ne paga?

4. A keni parapare qe te zbatohet edhe ligji i punes ne perpikmeri duke perfshire:
Pushimet Vjetore, Pushimet Mjeksore, Punen gjate nates, Punen gjate vikendeve,
Punen gjate festave, Punen jashte orarit, dhe Fitimin e parashikuar te kompanise.

Duke ju falenderuar per mirekuptim mbesim ne pritje te pergjigjjes suaj per zbatim te
teresishem te pikave te lartecekura apo zbatim te pjesrishem te tyre te specifikuar
detaisht nga ana juaj!
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BAZUAR NE KETE AUTORITETI KONTRAKTUES JEPE KETO SOARIME

1. Pagat e te punesuareve prej 250.00 € jane bruto . Eshte e specifikuar n Vrejtjen tek
Pershkrimi i gmimeve . Ne pagen Bruto bazuar mbi ligjin mbi pagat dhe kompensimet
dihen Obligimet ¢ Punetorit dhe Pundhenesit .

2. Derisa Kriter per dhenje te kontrates eshte > | PERGJEGJESHEM CMIMI ME I
ULET , do te thote per te u kualifikuar duhet te jene te pergjegjeshem .E i
pergjegjeshem , pérpos Atij Administrativ eshte edhe Neni 61 i LPP ge kur
konsiderohet nje tender Jo — Normalisht i Ulet , Andaj Pergjigja eshte nese Oferta Nuk
permbush kushtin e kriterit per paga dhe numer te te Punesuareve , Tenderi do te
konsiderohet JO NORMALISHT I ULET.

3. Pika e trete eshte dhen pérgjigje nga Pyetja e pare .

4. Te drejtat e punétorit jane Obligim i punedhensit nga Ligji baze i punes , Andaj ato
duhet te jene te rregulluara me statusin tuaj te ndermarjes dhe ne harmoni me ligjin e
Punes , te drejtat de Obligimet e Punedhenesi dhe punétorit ne maredhenje
kontraktuale .

Me respekt,

Abaz Foniqi Z—Nenshkru_m] |
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Aneksi 5. KERKESA PR INFORMACIONE SHTES}

Pér: KUVENDI KOMUNAL I KLINES

[Tenderuar,

Per aktivitetin ¢ prokurimit me nr, 634-20-328-2—1-JHNT.634-20-211, te specifikimet teknike to
detyrueshme pervec Yerash keni potencuar se-

LOT 2 - Sigurim fizik te objekteve, Do angazhohen shtat (7) te Punesuar obligative me pagen min 250.00¢€
Andaj edhe paragesim kerkesen tone Pper informacion shtese si ne Vijim:
1. Paga e kerkuar ne shumen prej 250.00€ o eshte Bruto apo Neto?

2.4doi diskualifikoni nga ky aktivitet te gjithe Operatoret Ekonomik te cilet he cmimin e tyre te
ofertimit nuk parashohin mbulimin e pages se kerkugr?

3. A keni parapare q¢ pervec pages baze ne shumen prej 250.00€ te llogariten edhe obligimet ndaj
shtetit duke perfshire Kontributer Ppensionale dhe tatimi ne paga?

4. A keni parapare ge te zbatohet edhe ligji i punes ne perpikmeri duke perfshire: Pushimet Vjetore,
Pushimet Mjeksore, Punen gjate nates, Punen giate vikendeve, Punen gjate festave, Punen Jashte
orarit, dhe Fitimin e parashikuar te kompanise,

Duke ju falenderyar per mirekuptim mbesim ne Ppritje te pergjigjies suaj per zbatim te teresishem te Dikave
te lartecekura apo zbatim te Djesrishem te tyre te specifikuar detaisht nga ana juaj!

PRANDAJ, ung, i poshté nénshkruari, duke pérfagésuar Operatorin Ekonomik, népérmjet késaj kérkoj marjen e
informacioneve t& identifikuara,

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)
Emii OF: K.S. Besa Security Sh.p.k.
Adresa e ploté: Rr. Jusuf Gérvalla nr.64, Prishting
Adresa e ploté;
@!ﬂ!‘é —rJetmir Uka
Pozita; Jurist —
 Nenshkeimi: Ll 7
Data: 26022020 / /2 - N \
Vula:

B28_Ng Dosja e Tenderit pér Kontratén Publike Kornizé — Shérbim Me Disa OE 23



Abaz Fonigqi

From: eprokurimi

Sent: Wednesday, February 26, 2020 12:50 ppy

To: Abaz Fonigi

Subject: Kérkesa e re pér sqarimin e DT / New request for the TD clarification / Novi zahtjev za

razjiasnjenje TD

I nderuar/ E nderuara,

Operatori Ekonomik K.s. Besa Security SH.p.K. dérgoi pyetje (kérkess PEr rishqyrtim) t& re pér Autoritetin Kontraktues,

lidhur me procedurén e prokurimit 634-20-328-2-1-1, SHERBIME TE MIREMBAJTIES HIXHENIKE TE OBJEKTEVE,
MIREMBAJTIE E HAPSIRAVE PUBLIKE DHE SIGURIM FIZIK I OBJEKTEVE LOT 1 MIREMBAIJTIE HIXHENIKE TE
OBJEKTEVE LOT 2 - SIGURIM FIZIK TE OBJEKTEVE lot 3- E HAPSIRAVE PUBLIKE . TROTUAREVE DHE PARQEVE ¢ cila

Dokumentin keni mundési t& shkarkoni né sistemin elektronik t& prokurimit publik t& Kosovés,
Pas kycjes né sistem, n& menu PROCEDURAT E PROKURIMIT zgjedh Prokurimet e mia, zgjidh proceduren klikoni n& butonin
"Detajet” dhe kiikoni "Sqarimet e TD".

Njé kopje t& k&tij mesazhi ju mund ta gjeni né sistemin elektronik t& prokurimit publik t& Kosovés. Pas kycjes né sistem, n
menyné MESAZHET zgjedh Mesazhet e mia.

Nése keni pyetje shtesé, ju lutemi kontaktoni shérbimin Help Desk.

Gjith& té mirat, Krpp

Help Desk Service
telefon (dite pune); (038) 200 82 000

e-mail: eQrokurimi.helpdesk@rks:gov.net
-

Dear Sir/Madam,

e ———————— _.____—______._—_—...__—._ —_—

Economic Operator K.S. Besa Security SH.P.K. sent new question (request for tender dossier clarification) for Contract
Authority,

related to procedure 634-20-328- -1-1, HYGIENE FACILITIES MAINTENANCE SERVICES, PUBLIC SPACE
MAINTENANCE AND PHYSICAL INSURANCE OF FACILITIES LOT 1 MAINTENANCE OF HYGIENE FACILITIES LOT 2-
PHYSICAL INSURANCE OF FACILITIES which is under your authority,

Document can pe downloaded at electronic public procurement System of Kosovo.
After log-in,under the menu item PROCUREMENTS choose My procurements then select procedure click on button "Details" and
click button "TD Clarifications".

If you have any additional questions, please contact Help Desk Service.

Best regards, pPrC
Help Desk Service
telephone: (038) 200 82 000

e-mail: eprokurimi.help desk@rks-qov.net
Postovani(a),

Ekonomski operator K., Besa Security SH.p.K. Jje poslao novo pitanje (zahtev za pojadnjenje tenderskog dosjea) Ugovornom
autoritetu, .

Vezano uz postupak 634-20-328- -1-1, USLUGE ODRZAVANIA HIGIJENSK;H OBJEKATA, ODRZAVANIE JAVNOG
PROSTORA I FIZIEKO OSIGURANJE OBJEKATA LOT 1 HIGIJIENSKO ODRZAVANIE OBJEKATA LOT 2 - FIZICKO
OSIGURANJE OBJEKATA lot 3 JAVNI PROSTORT. Trotoari i parkovi koji je u Vasoj nadleznosti.



Dokumenat moZete da peuzmete u sistemu elektronske javine nabavke Kosova,
Nakon logiranja, u izborniku PROCEDURE NABAVKE odaberite Moje nabavke, odaberite proceduru kiiknite na gumb "Detalji" i
kliknite na gumb "Objasnjenja TD".

Kopiju ove poruke moZete da pronadete u sistemu elektronske javne nabavke Kosova. Nakon prijave, u izborniku MOJA POSTA
odaberite Moje poruke.

Imate Ii dodatnih pitanja, obratite se Sluzbi za korisnike.

Srdacan pozdrav, RKIN
SluZba za korisnike
telefon: (038) 200 82 000

e-mail: eprokurimi.helgdesk@rks—gov.net



